

Договор  
№ 23-С  
от 02.02.2022 г.  
Идентификационный номер СОУТ  
в ФГИС: 477093  
Код КПП работодателя:  
165701001

Регистрационный номер ФГИС  
№ \_\_\_\_\_  
от « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки условий  
труда



Бахтиев Р. Ф.  
(фамилия, инициалы)

«17» \_\_\_\_\_ 2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном автономном образовательном учреждении  
«Основная общеобразовательная школа №30» Ново-  
Савиновского района г. Казани**

(полное наименование работодателя)

420057, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Октябрьская, дом 23 Б

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1657200537

(ИНН работодателя)

1151690076548

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)  
  
(подпись)

Габитов Л.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Билалов Ф.Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Эко Старт"

(полное наименование организации)

2. 420080, г. Казань, ул. Декабристов, д.156, оф. 33; +7 (843) 564-47-90, 564-25-72, e-mail: eko\_start@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 364

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 12.09.2016

5. ИНН 1655092406

6. ОГРН организации 1051622037664

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1  | 2  | 3  |
| RA.RU.518559   | 21 июля 2016 г.                                | бессрочно  |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника)     | Должность                                    | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда |                 | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|---------------------------------|--|---|-----------------|--|
|       |                           |                                 |  | номер   | дата выдачи     |  |
| 1     | 2                         | 3                               | 4  | 5   | 6               | 7  |
| 1     | 09.03.2022                | Жихарева Ирина Александровна    | Специалист по анализу факторов условий труда | -   | -               | -  |
| 2     | 17.03.2022                | Хисамутдинова Гузель Магдатовна | Эксперт                                      | 003 0008862   | 27 июля 2021 г. | 3702   |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений  | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|--|---|------------------------------------|---|
| 1     | 2                         | 3  | 4  | 5   | 6                                  | 7   |
| 1     | 09.03.2022                | Шум  | Анализатор шума и вибрации «Ассистент» (в составе: преусилитель ПУ-01, № 063511; капсуль микрофонный конденсаторным МК-265 № 5567) | 39671-08  | 063511                             | 28.06.2022                                      |
| 2     | 09.03.2022                | Шум  | Рулетка измерительная металлическая UM5M   | 22003-07  | 628                                | 28.03.2022                                      |
| 3     | 09.03.2022                | Микроклимат  | Рулетка измерительная металлическая UM5M   | 22003-07  | 628                                | 28.03.2022                                      |
| 4     | 09.03.2022                | Тяжесть трудового процесса   | Рулетка измерительная металлическая UM5M   | 22003-07  | 628                                | 28.03.2022                                      |
| 5     | 09.03.2022                | Шум  | Секундомер механический СОСпр  | 11519-11  | 4139                               | 30.06.2022                                      |
| 6     | 09.03.2022                | Тяжесть трудового процесса   | Секундомер механический СОСпр  | 11519-11  | 4139                               | 30.06.2022                                      |
| 7     | 09.03.2022                | Напряженность трудового процесса   | Секундомер механический СОСпр  | 11519-11  | 4139                               | 30.06.2022                                      |
| 8     | 09.03.2022                | Вибрация локальная   | Секундомер механический СОСпр  | 11519-11  | 4139                               | 30.06.2022                                      |
| 9     | 09.03.2022                | Шум  | Калибратор акустический «Защита-К»   | 47740-11  | 18711                              | 08.02.2023                                      |
| 10    | 09.03.2022                | Шум  | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в  | 32014-06  | 107711                             | 21.12.2022                                      |

|    |            |                                  |   |          |        |            |
|----|------------|----------------------------------|---|----------|--------|------------|
|    |            |                                  | комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона)   |          |        |            |
| 11 | 09.03.2022 | Микроклимат                      | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 32014-06 | 107711 | 21.12.2022 |
| 12 | 09.03.2022 | Тяжесть трудового процесса       | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 32014-06 | 107711 | 21.12.2022 |
| 13 | 09.03.2022 | Напряженность трудового процесса | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 32014-06 | 107711 | 21.12.2022 |
| 14 | 09.03.2022 | Вибрация локальная               | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 32014-06 | 107711 | 21.12.2022 |
| 15 | 09.03.2022 | Микроклимат                      | Радиометр неселективный "Аргус-03"  | 15560-07 | 458    | 27.01.2023 |
| 16 | 09.03.2022 | Тяжесть трудового процесса       | Весы электронные подвесные ВНТ, модификация ВНТ-30-10   | 19882-09 | 00434  | 06.07.2022 |
| 17 | 09.03.2022 | Тяжесть трудового процесса       | Угломер с нониусом тип 4  | 2437-13  | 618    | 29.06.2022 |
| 18 | 09.03.2022 | Вибрация локальная               | Анализатор шума и вибрации «Ассистент» (в комплекте: вибропреобразователь АР1038Р, № 7166)            | 39671-08 | 063511 | 28.06.2022 |
| 19 | 09.03.2022 | Вибрация локальная               | Виброкалибратор многоэлектродный "ВК 16/160"  | 76582-19 | 013321 | 16.06.2022 |

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Хамитова Альбина Рауфовна  
(Ф.И.О.)

17.03.2022  
(дата)

| №  | Дата       | Место    | Вид работ              | Средства измерения  | Результат | №  |
|----|------------|----------|------------------------|---|-----------|----|
| 1  | 09.03.2022 | 30-1709  | Лаборант (вкл. в штат) | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 107711    | 1  |
| 2  | 09.03.2022 | 30-1709  | Лаборант (вкл. в штат) | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 107711    | 2  |
| 3  | 09.03.2022 | 30-1709  | Лаборант (вкл. в штат) | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 107711    | 3  |
| 4  | 09.03.2022 | 30-1709  | Лаборант (вкл. в штат) | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 107711    | 4  |
| 5  | 09.03.2022 | 11-19-11 | Секторный механический | Секторный механический  | 11-19-11  | 5  |
| 6  | 09.03.2022 | 11-19-11 | Секторный механический | Секторный механический  | 11-19-11  | 6  |
| 7  | 09.03.2022 | 11-19-11 | Секторный механический | Секторный механический  | 11-19-11  | 7  |
| 8  | 09.03.2022 | 11-19-11 | Секторный механический | Секторный механический  | 11-19-11  | 8  |
| 9  | 09.03.2022 | 11-19-11 | Секторный механический | Секторный механический  | 11-19-11  | 9  |
| 10 | 09.03.2022 | 30-1709  | Лаборант (вкл. в штат) | Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М» (в комплекте с шаровым термометром - Сферой Вернона) | 107711    | 10 |

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 30» Ново-Савиновского района г. Казани

Таблица 1

| Идентификационный номер рабочего места | Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |     |     |     |         |     |     |     |         |     |     |     |         |
|--|---|--|---|---|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|
|  |   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |     |     |     | класс 2 |     |     |     | класс 3 |     |     |     | класс 4 |
|  |   |  |   | 3.1   | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1                                      |   | 2  | 3   | 4   | 5   | 6   | 7   | 8       | 9   | 10  |     |         |     |     |     |         |
|  | Рабочие места (ед.)                         | 55   | 55  | 0   | 49  | 4   | 2   | 0       | 0   | 0   |     |         |     |     | 0   |         |
|  | Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 56   | 56  | 0   | 50  | 4   | 2   | 0       | 0   | 0   |     |         |     |     | 0   |         |
|  | из них женщин                               | 42   | 42  | 0   | 36  | 4   | 2   | 0       | 0   | 0   |     |         |     |     | 0   |         |
|  | из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   |     |         |     |     | 0   |         |
|  | из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   |     |         |     |     | 0   |         |

Таблица 2

| Идентификационный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника    | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |    |
|--|--|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|--|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|----|
|  |  | Химический                       | Биологический | возраза предпенсионного фибротенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучения | ионизирующее излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |  | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) |     |     |     |     |    |
|  |  |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |  |                                  |   |   |   |   |   |   | 17  | 18  | 19  | 20  | 21 |
| 1                                      | Административный персонал И.о. директора школы | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 2                                      | Заместитель директора по учебной работе        | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 3                                      | Заместитель директора по воспитательной работе | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 4                                      | Заместитель директора по платным услугам       | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 5                                      | Главный бухгалтер                              | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 6                                      | Контрактный управляющий                        | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 7                                      | Заведующий производством                       | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 3.2                                      | -                                | Да                                      | Да  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
|  | <b>Педагогический персонал</b>                 |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |  |                                  |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |    |
| 8А                                     | Учитель начальных классов                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 9А (8А)                                | Учитель начальных классов                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 10А (8А)                               | Учитель начальных классов                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 11А (8А)                               | Учитель начальных классов                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |
| 12А (8А)                               | Учитель начальных классов                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -   | 2  | -                                | Нет                                     | Нет   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет | Нет | Нет | Нет |    |

|           |  |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |
|-----------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 13А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18А (8А)  | Учитель начальных классов              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19А       | Учитель татарского языка               | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20А (19А) | Учитель татарского языка               | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21А (19А) | Учитель татарского языка               | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22        | Учитель математики                     | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23        | Учитель физической культуры            | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24        | Учитель английского языка              | - | -   | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25А       | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31А (25А) | Педагог дополнительного образования    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32        | Учитель истории                        | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33        | Учитель биологии                       | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34        | Учитель географии                      | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35        | Учитель турецкого языка                | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36        | Педагог-психолог                       | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37        | Педагог-организатор                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38А       | Воспитатель групп продленного дня      | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39А (38А) | Воспитатель групп продленного дня      | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40А (38А) | Воспитатель групп продленного дня      | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41А (38А) | Воспитатель групп продленного дня      | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <b>Учебно-вспомогательный персонал</b> |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |
| 42        | Старшая медсестра                      | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43        | Бухгалтер                              | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 44        | Заведующий хозяйством                  | - | -   | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45        | Секретарь-машинистка                   | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46        | Библиотекарь                           | - | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|           | <b>Обслуживающий персонал</b>          |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |
| 47        | Повар                                  | - | -   | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 48А       | Подсобный рабочий                      | - | -   | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 49А (48А) | Подсобный рабочий                      | - | -   | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50        | Сторож                                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|    |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |
|----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|
| 51 | Уборщик  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52 | Дворник  | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 53 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и обустройство бойлера | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54 | Рабочий по обслуживанию бойлера  | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55 | Гардеробщик  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 18.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Бахтиев Р. Ф. \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Габитов Л.М. \_\_\_\_\_ (дата)

Заведующий по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Билалов Ф.Ф. \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3702 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Хисамутдинова Гузель Магдутовна \_\_\_\_\_ (дата) 18.03.2022

(№ в реестре экспертов)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 30» Ново-Савиновского района г. Казани

| 1  | 2   | 3                                    | 4               | 5  | 6                    |
|--|---|--------------------------------------|-----------------|--|----------------------|
| Наименование структурного подразделения, рабочего места                        | Наименование мероприятия                              | Цель мероприятия                     | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
| <b>Административный персонал</b>   |   |                                      |                 |  |                      |
| 1. И.о.директора школы   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 2. Заместитель директора по учебной работе                                     | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 3. Заместитель директора по воспитательной работе                              | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 4. Заместитель директора по платным услугам                                    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 5. Главный бухгалтер   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 6. Контрактный управляющий   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 7. Заведующий производством  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение времени воздействия фактора |                 |  |                      |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса  |                 |  |                      |
| <b>Педагогический персонал</b>   |   |                                      |                 |  |                      |
| 8А(9А; 10А; 11А; 12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А; 18А). Учитель начальных классов | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 19А(20А; 21А). Учитель татарского языка  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 22. Учитель математики   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 23. Учитель физической культуры  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 24. Учитель английского языка  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 25А(26А; 27А; 28А; 29А; 30А; 31А). Педагог дополнительного образования         | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 32. Учитель истории  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |
| 33. Учитель биологии   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                                      |                 |  |                      |

|  |   |  |                                      |  |  |
|--|---|--|--------------------------------------|--|--|
| 34. Учитель географии  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 35. Учитель турецкого языка  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 36. Педагог-психолог   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 37. Педагог-организатор  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 38А(39А; 40А; 41А). Воспитатель групп продленного дня                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| <b>Учебно-вспомогательный персонал</b>                                     |   |  |                                      |  |  |
| 42. Старшая медицинская сестра   | Уменьшить время воздействия вредного фактора          |  | Снижение вредности                   |  |  |
| 43. Бухгалтер  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 44. Заведующий хозяйством  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 45. Секретарь-машинистка   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 46. Библиотекарь   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| <b>Обслуживающий персонал</b>  |   |  |                                      |  |  |
| 47. Повар  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       |  | Снижение времени воздействия фактора |  |  |
|  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       |  | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |
| 48А(49А). Подсобный рабочий  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       |  | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |
| 50. Сторож   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 51. Уборщик  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха       |  | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |
| 52. Дворник  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 53. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и оборудования | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 54. Рабочий по обслуживанию бойлера  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |
| 55. Гардеробщик  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |                                      |  |  |



Дата составления: 17.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора  
(должность)

(подпись)

Бахтиев Р. Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Габитов Л.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий по АХЧ

(должность)

(подпись)

Билалов Ф. Ф.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3702

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Хисамутдинова Гузель Магдатовна  
(Ф.И.О.)

17.03.2022  
(дата)